
 
Dipartimento di Scienze della Vita e dell’Ambiente  
Direttore: Prof. Enzo Tramontano  
 

 
 

  

Segretaria Amministrativa: Dott.ssa Paola Vargiu – Cittadella Universitaria di Monserrato Blocco 
G, Asse D4, quarto piano- Tel +39 070/8046-8019-4538 – email disva@unica.it  tramon@unica.it 
paola.vargiu@unica.it armanda.puddu@unica.it  
www.unica.it; 
 

 
Monserrato, 10/04/2024 

 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 

 

VISTO lo Statuto dell’Ateneo, emanato con D.R. 339 del 27 marzo 2012, 

pubblicato nella G.U. n. 89 del 16 aprile 2012 e ss.mm.ii.; 

VISTO il Regolamento per l’organizzazione e il funzionamento del 

Dipartimento di Scienze della Vita e dell’Ambiente; 

VISTO il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la 

Contabilità in particolare l’art. 62 intitolato “Contratti pubblici relativi a 

lavori, servizi e forniture”; 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi 

VISTO il Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n. 36 Codice dei contratti pubblici 
in attuazione dell’articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78 recante 
delega al Governo in materia di contratti pubblici; 

VISTO art. 17, co. 2, D.lgs 36/2023 il quale prevede che, prima dell’avvio delle 
procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, 
con apposito atto, adottano la decisione di contrarre individuando gli 
elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori 
economici e delle offerte; 

VISTO l’art. 1, co. 450, L. 296/2006; 

CONSIDERATO che l’operatore economico ditta DBA ITALIA SRL, P. IVA 07484470153, 

in relazione alla TD TD4193981_2024 MEPA, pubblicata in data 

27/03/2024 con termine ultimo presentazione offerte in data 

09/04/2024 ore 10,00, per l’acquisto di materiale di consumo per 

laboratorio non ha presentato scheda tecnica come richiesto da 

capitolato; 

SENTITO il Responsabile del procedimento; 

D.D. n. 269/2024 del 10/04/2024 
 

DETERMINA DI NON AGGIUDICAZIONE – Acquisto di materiale di consumo per laboratorio per lo 

svolgimento delle attività di ricerca a valere sui fondi della LEGGE REGIONALE 7/2007 ANNUALITA 

2022 DET. RAS 811 PROT. USCITA 7917 DEL 17.10.2022 - PROGETTO "VIR-UNICA" CONV. REP. 

13/2022 PROT. 212578 DEL 07/10/2022 PROF. TRAMONTANO (APPROVAZIONE CDA 27/11/2022), 

responsabile Scientifico Prof. Enzo Tramontano – TD 4193981_2024 

CUP: F73C22001570002 – CIG B0FE5C3AE2 

mailto:disva@unica.it
mailto:tramon@unica.it
mailto:paola.vargiu@unica.it
mailto:armanda.puddu@unica.it


 

2 
 

 

DISPONE 
 

per le motivazioni indicate in premessa, 
 

Art. 1 – la chiusura della procedura in favore dell’operatore DBA ITALIA SRL, P. 

IVA 07484470153 in quanto non è stato possibile aggiudicare la TD in oggetto 

per mancanza della scheda tecnica nell’apposita sezione del MEPA. 

 
La presente determina in ossequio al principio di trasparenza e fatto salvo 
quanto previsto dall’art.1, comma 32, della Legge 190/2012 e dal D. Lgs. 
33/2013, ai sensi dell’art.29 del D. Lgs. 50/2016, verrà pubblicata sul sito internet 
dell’Università degli Studi di Cagliari, alla voce “Bandi di gara e contratti”, 
direttamente collegata all’area “Amministrazione trasparente”, ai fini della 
generale conoscenza. 

 
 

 

Il Direttore del Dipartimento 
Prof. Enzo Tramontano 

Sottoscritto con firma digitale 


		2024-04-10T13:37:15+0200
	IT
	Enzo Tramontano




